



Rajasthan Tourism Development Corporation Limited

(A Government of Rajasthan Undertaking)

Paryatan Bhawan Opposite Vidhayak Puri Thana. Jaipur

E-TENDER NOTICE NO 01/2023-24

Rajasthan Tourism Development Corporation Limited (RTDC) Jaipur invites competitive bids for Remaining work of development works at Shree Kalgidhar Gurudawara, Nanakpura, Bhilwara, Development work of Bus Stand at Shree Mahaveer ji, Karauli, furnishing work for 4 nos room (105 to 108) Gokul nathdwara, furnishing work for suit rooms at Jhoomer Bawari Sawai Madhopur from the contractors having experience in the field registered with State Government, Government of India, Central /State Government undertaking in appropriate class and trade .The detailed information can be seen at website www.rtdc.tourism.rajasthan.gov.in & sppp.rajasthan.gov.in. The tender documents can be downloaded to <http://eproc.rajasthan.gov.in> till dated 15.05.2023 upto 1.00 P.M and should be deposited online in electronic format upto 2.00 P.M on dated 15.05.2023& will be opened at 5.00 P.M. on dated 15.05.2023.

S.N O	NAME OF WORK	APPROX. VALU E (RS. IN LAKHS)	EARNEST MONEY (RS. IN LAKHS)	TENDER COST (IN RS.)	E- PROCES SING FEES (IN RS.)	COMPLETION PERIOD OF WORK	DATE OF SELLING UPTO DATED	DATE OF RECEIPT
1	Remaining work of development works at Shree Kalgidhar Gurudawara, Nanakpura, Bhilwara	105.00	2.10	2000	2000	4 Months	15.05.2023	15.05.2023
2	Development work of Bus Stand at Shree Mahaveer ji, Karauli	219.00	4.38	2000	2000	6 Months	15.05.2023	15.05.2023
3	furnishing work for 4 nos room (105 to 108) Gokul nathdwara	4.95	0.10	500		20 days	15.05.2023	15.05.2023
4	furnishing work for suit rooms at Jhoomer Bawari Sawai Madhopur	4.95	0.10	500		20 days	15.05.2023	15.05.2023

The undersigned reserves full right to cancel all or any part of the NIT without assigning any reason.

1. The GST Registration certificate, , PAN NO. copies ,EPF registration are to be enclosed with bid.
2. The bid shall be in two part i.e. (A) Technical bid (2) Financial bid for serial no 1 & 2 and the remaining (3& 4) shall be single bid. The tender copy for Serial No. 3 & 4 will be sold from the office upto 1.00 PM on due date 15.5.2023 and can also be deposited in office of the undersigned upto 3.30 PM & will also be opened on same day at 5.00 PM. The technical bids for Serial no. 1 & 2 will be opened on due date i.e. 15.05.2023. After scrutiny and declaration of qualified/successful bidders, the financial bids will be opened for which the successful bidders will be informed
3. The Earnest money & tender cost shall be in the of name of General Manager-Work, RTDC Ltd. Jaipur and e-processing fees in the name of M.D., RISL, Jaipur in the form of Bank Demand Draft shall be deposited in person in the office of General Manager-Work, RTDC Ltd. Jaipur upto dated 15.05.2023 upto 4.00 P.M and information thereof will also be given on website with tender document.
4. Joint Venture bids are not acceptable.
5. The bidder must ensure that all the information required in the documents duly signed is furnished by him complete in all respects. He would not be allowed to withdraw any documents or to rectify any information after submitting the bid.
6. Unbalance Bid amount means positive difference of eighty five percent (85%) of estimated bid value shall be deposited by successful bidder before execution of agreement through Demand Draft, Banker's Cheque or Bank Guarantee

(Madhav Sharma)
Executive Director-works
Date 25-04-2023

No. 672

Copy to following for information & N/a:-

1. P.S. to Director Tourism, Govt. of Rajasthan, Jaipur.
2. P.S. to Managing Director, RTDC Ltd. Jaipur.
3. P.A. to Executive Director, RTDC Ltd. Jaipur.
4. E.O. to Executive Director (Finance), RTDC Ltd. Jaipur.
5. Executive Engineer/Divisional Engineer, RTDC Ltd. Jaipur/Assistant Accounts Officer, Works Division, RTDC Ltd. Jaipur.
6. Divisional Engineer-I, RTDC Ltd., Jaipur/Assistant Engineer, RTDC Ltd., Jaipur
7. Cashier, W.D., RTDC Ltd. Jaipur.
8. Computer Operator, Computer Section to upload the NIT/BID on website as mentioned above.

(Madhav Sharma)
Executive Director-works

राजस्थान टूरिज्म डवलपमेंट कॉरपोरेशन लिमिटेड (राजस्थान सरकार का उपक्रम)

पर्यटन भवन, तृतीय तल, विधायकपुरी थाने के सामने, एम. आई. रोड़, जयपुर-302001



क्रमांक 672

दिनांक 25.04.2023

ई-निविदा सूचना सं. 01/2023-24

राजस्थान पर्यटन विकास निगम लि. जयपुर की ओर से राज्य सरकार/केन्द्र सरकार के विभागों एवं सार्वजनिक उपक्रमों में उपयुक्त श्रेणी में पंजीकृत संवेदकों से 'Online NIB' आमंत्रित की जाती है। इन कार्यों की अनुमानित लागत, निविदा बेचे जाने व प्राप्त करने की दिनांक, निविदा शर्तें आदि संपूर्ण विवरण वेबसाइट www.rtdc.tourism.rajasthan.gov.in & sppp.rajasthan.gov.in & to <http://eproc.rajasthan.gov.in> पर देखी जा सकती है।

Tender ID –

.

(माधव शर्मा)
कार्यकारी निदेशक— कार्य

No.: 672

Date: 25-04-2023

Copy to following for information & n/a:-

1. P.S. to Director Tourism, Govt. of Rajasthan, Jaipur
2. P.S. to Managing Director, RTDC Ltd., Jaipur
3. E.O. to Executive Director (Finance), RTDC Ltd., Jaipur
4. P.A. to Executive Director, RTDC Ltd., Jaipur
5. Executive Engineer/Divisional Engineer, RTDC Ltd., Jaipur
6. Assistant Accounts Officer, Works Division, RTDC Ltd., Jaipur
7. Cashier, W.D., RTDC Ltd., Jaipur
8. Manager, RTDC Ltd., Publicity Section , Jaipur for publication as per Rajasthan Transparency in Public Procurement Act -2013 in One leading regional daily news paper, One state level leading daily news paper and one All India level daily news paper.

(Madhav Sharma)
Executive Director-WORKS,

GENERAL TERMS & CONDITIONS

SN	
1.	Tenders invited from Contractor having registration in Government / Semi-Government or any other Public Sector Undertakings.
2.	The work shall include all lead and lifts at site of work.
3.	The work shall be strictly carried out as per the tender specification & Indian Standard specifications.
4.	Any kind of damage to the existing structure during the execution of the work shall be made good by the contractor at no extra cost.
5.	Electricity and water for execution of the work shall be arranged by the contractor at his own cost.
6.	The contractor shall be fully responsible for compliance of Labour laws, EPF/ESI & contribution towards labour as well as himself and insurance etc. for the workers engaged by him on the works
7.	Conditional tender shall not be considered and shall be liable to be rejected without taking any cognizance thereof.
8.	Quantities of any item may be increased, decreased or deleted as per site conditions and as per instruction of Engineer-in-charge. Nothing can be claimed extra for such changes in the item and also in the variation of quantities.
9.	All the instructions/specifications issued by R.T.D.C. authorities from time to time regarding construction, addition or alteration shall be binding upon the contractor.
10.	The contractor shall take all the necessary measures and will be responsible for the safety for the Labour at work and existing structure etc.
11.	Skilled man power shall be provided at site to engineer-in-charge for checking of lines, levels and specifications etc., who shall be at the disposal of the engineer-in-charge If not provided by the contractor than same shall be engaged by the Corporation on Contractor's cost and the payment made shall be recovered from the contractor.
12.	Contractor is to abide by the instruction issued by the Engineer-in-charge & Client Department Authority regarding collection/storage of material at site.
13.	All service lines i.e. water supply, sewer, telephone, Electricity etc. at the site shall have to be taken care of by the contractor during the execution. Any damage to these lines shall have to repair by the contractor.
14.	All finishing material shall be got approved by the Client/competent authority before execution.
15.	All hidden works shall be got checked necessarily from the engineer-in-charge before covering them for which the contractor shall inform the engineer-in-charge well in time.
16.	All materials shall be got tested before use by the contractor at his own cost as directed by Engineer-in-charge.
17.	Defect liability shall be Two year for the said work
18.	The Tenderers are advised to visit the site before quoting the rates and to seek any clarification regarding said work, they can contact the engineer-in-charge during office hours.
19.	The rates quoted by the contractor shall be deemed to be inclusive of Sales tax, Income Tax, Service tax, Royalty, Labour cess & any other tax/duty/cess applicable by law at the time of payment and shall be borne by the contractor for performance of the contractor. The employer shall deduct such taxes as per applicable law.
20.	The Photographs' of site before starting of the work and after completion of work will be provided in two copies by the contractor at his own cost & no extra cost will be paid by department.
21.	The rates quoted by the contractor will remain valid upto four months. Validity period on the written consent of the contractor can be extended.

Signature of Contractor with seal and full address with mobile No.

Executive Director-Works,
RTDC Ltd., Jaipur

**RAJASTHAN TOURISM DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED, JAIPUR
(WORKS DIVISION)**

TENDER DOCUMENT

E-Tender (NIT No.) 01/2023-24

Name of work:- Remaining work of development works at Shree Kalgidhar Gurudawara,
Nanakpura, Bhilwara

Signature of Contractor

UNDERTAKING

**THE Executive Director-Works,
RTDC Ltd., Jaipur**

Dear Sir,

Having examined and understood terms & conditions, the plans, specifications and Schedule of Quantities for the work prepared by your Architects/ Engineers, I/We hereby offer to execute the work at the rates which I/We have quoted for respective items specified. I/We herewith enclose my/Our DD no-----dated-----
-Name of bank-----for Rs.
.....as earnest money for execution at my/our tendered rates.

In the event of this Tender being accepted I/We agree to enter into agreement as & when required to execute the work.

Yours Faithfully

**CONTRACTOR
(Name & Full address with seal)**

MEMORANDUM

I/We hereby tender for execution for the work within time specified and rates entered in the schedule "G" in all respects in accordance with the specifications, designs, drawings and instructions in writing referred to herein and in the annexed conditions with such materials as are provided for by and in all other respects in accordance with such conditions so far as applicable. I/We have visited the site of work & I/We am/are fully aware of all the difficulties & conditions likely to effect carrying out of the work. I/We have fully acquainted myself/ourselves about the conditions in regard to accessibility of site and quarries/kilns, nature and the extent of ground, working conditions including stacking of material, installation of T&P, conditions affecting accommodation and movement of labour etc. required for the satisfactory execution of this contract.

- | | | |
|-----|--|-----|
| (a) | Name of work | |
| (b) | Estimated Cost (in figures) | Rs. |
| | (in words) | Rs |
| (c) | Earnest Money | Rs. |
| (d) | Security Deposit (Including Earnest Money) | Rs. |

NOTE:

- (1) Security deposit to be 10% in the form of cash or deduction to be made from running bills.
- (2) Time allowed for the work to be reckoned from the 10th day after the date of written order to commence the work.

Should this tender be accepted in whole or in part I/We hereby agree to abide-by and fulfill all terms and provisions of the conditions of contract annexed hereto and in the NIT or in default thereof to forfeit and pay to the General Manager (Works) , Jaipur the sum of money mentioned in the said conditions.

A sum of Rs..... is enclosed herewith as earnest money. This amount of earnest money shall absolutely be forfeited to Department without prejudice to any other right or remedies should I/We fail to commence the work specified in the above memorandum or should I/We not furnish performance guarantee in cash or in form or Bank guarantee at the time of execution of agreement specified in the above memorandum in accordance with the said conditions of contract.

Signature of Contractor

The above tender is hereby accepted by me..

Executive Director-Works.
RTDC Ltd., Jaipur

DIRECTIONS FOR GUIDANCE OF CONTRACTORS

1. All works proposed for execution by contract will be notified in a form of invitation to tender pasted on a board hung up in the office and signed by Executive Director-Works, RTDC LTD., Jaipur or duly authorized officer.
The form of invitation to tender will state the work to be carried out as well as the date of submitting and opening of tenders & the time allowed for carrying out the work, also the amount of earnest money to be deposited with the tender, and the amount of security deposit to be deposited by the successful tenderer and the percentage as per PWF&AR, Govt. of Rajasthan to be deducted from the bills, copies of the specifications, designs and drawing and estimated rates/scheduled rates and any other documents required in connection with the work for the purpose of identification by the Rajasthan Tourism Development Corpn. Jaipur Drawings shall also be open for inspection by the contractor at the office of the Executive Director-Works Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd., Jaipur or duly authorized Engineer during office hours.
2. In the event of the tender being submitted by a firm, it must be signed separately by each partner thereof, or, in the event of the absence of any partner, it must be signed on his behalf by a person holding power of attorney authorizing him to do so.
3. Receipt for payment made on account of a work when executed by a firm, must also be signed by the several partners, except where the contractor are described in their tender as a firm in which case the receipt must be signed in the name of the firm by one of the partners or by some other person having to give effectual receipts for the firm.
4. Any person who submits tender shall fill up the usual printed form stating at how much percent above or below the rates specified or on item rates, he is willing to undertake the work. Tenders which propose any alteration in the work specified in the said form of invitation to tender or in the time allowed for carrying out the work or which contain any other conditions of any sort will be liable to rejection. No single tender shall include more than one work, but person who wish to tender for two or more works shall submit a separate tender for each work. Tender shall have the name and number of the work to which they refer written outside the envelope.
5. The Executive Director-Works, RTDC Ltd., Jaipur or other duly authorized Engineer will open the tenders in the presence of any intending contractors or their authorized representative who may be present at the time and will enter the amounts of the several tenders in the Register of tenders in the event of the tender being accepted. A receipt for the earnest money forwarded therein shall there upon be given to the contractor who shall there-upon for the purpose of identification sign copies of the specifications and other documents. In the event of a tender being rejected, the earnest money forwarded with such unaccepted tender shall be returned to the contractor.
6. The Executive Director-Works, RTDC Ltd., Jaipur or other authorized Engineer shall have the right of rejecting all or any of the tenders without assigning any reasons.
7. The accompanying schedules of quantities in "G" Schedule are the architects estimated quantities for the work. The contractor/s shall attach his/their OWN prices for the each item in column for rates left blank and shall money out the same in the final column & totals. He/They shall fill up properly the form of tender and the schedule of quantities without adding any stipulations thereto. The tender shall show the total amount arrived at in the manner above described. The tender, Notice to Contractors, conditions of contract. Specifications and the Schedule of quantities and rates, etc. shall all be embodied in and shall form a part of the contract.
8. The quantities contained in the Schedule are only approximately correct. If more or less quantities are actually done on the work the contractor/s shall be paid for the same at the rates tendered by him/them in the Schedule of Rates. The work as actually done will be measured by the contractor's qualified engineer and bill furnished to the Executive Director-Works RTDC Ltd., Jaipur which in turn will get it checked by the Engineer in charge time to time, and will be paid for as provided in the Special Condition of Contract after deducting S.D. as per PWF&AR. provisions.

Signature of Contractor

GENERAL CONDITIONS OF CONTRACT

1. All the materials used shall be of approved quality and to the entire satisfaction of the Executive Director-Works, RTDC Ltd., Jaipur
2. The Executive Director-Works, RTDC Ltd., Jaipur or the Engineer in charge reserves right for any additions and alternations or omission in the tender and execution of works. In case the Department supplies the material specified in the tender, recovery for the cost of supplied material from subsequent running Bill will be made.
3. The Department shall pay to the contractor as detailed in special conditions of contract.
4. The contractor/s is/are to set out the work in accordance with the plans. All lines to be accurately marked or otherwise to the satisfaction of the Engineer in charge.
5. The contractor/s shall meet the Engineer in charge or his representative at the works site whenever required.
6. The contractor/s shall maintain and be represented on site at all times by a responsible and efficient Engineer/Architect who thoroughly understands all the trades enrolled. The Engineer in charge reserves the right to dismiss the Foremen and any workmen who in his opinions are not sufficiently skilled or who neglect or refuse to obey instructions.
7. The Executive Director-Works, RTDC Ltd., Jaipur, reserves the right of altering the drawings and nature of the work and adding to or omitting any item of work or having portions of the same carried out departmentally or otherwise and such alterations or variations shall be carried out without prejudice to the contract
8. The Executive Director-Works, RTDC Ltd., Jaipur reserves to the right to increase or decrease quantity of work or omit some part of the work without violating the contract and for which he will not be held liable to compensation to the contractor/s.
9. All plants, machines and other equipments are to be arranged by contractor for the work.
10. Any percentage rate tender containing item-wise rates and any item rate tender containing percentage rate below or above estimated/scheduled rates will be summarily rejected.
11. The Conditions of Contract shall govern sales tax or any other tax on materials, or Income Tax in respect of the contract. Deduction of Income Tax at source will be made as per provisions of the Income Tax Act, in force from time to time.
12. If on check, there are differences between the rate quoted by the Contractor in words and figures, or in the amount worked out by him, the following procedure shall be followed: -
 - (i) Where there is a difference between the rates in figures and words, lower of the two rates shall be taken as valid and correct rate.
 - (ii) When the rate quoted by the contractor in figures and in words tallies, but the amount is not worked out correctly, the rate quoted by the contractor shall be taken as correct and not the amount worked out.
 - (iii) While quoting rates, if rate/rates against any item or items are found to be omitted, the rate given in the Schedule "G" by the Department for such items will be taken into account while preparing comparative statement and contractor shall be bound to execute such item on "G" Schedule rates.
 - (iv) In case where percentage is given but the 'above' or 'below' not scored, the tender will be treated **as percentage below**.
13. The Contractor shall read the specifications and study the working drawings carefully before submitting the tender.
14. After acceptance of the tender, the Contractor or all partners (in the case of partnership firm), will append photographs and signatures duly attested, at the time of execution of agreement.
15. Experience into similar nature of works for which tender invited and fulfill conditions of NIT.
16. Contractors shall submit only unconditional tenders. Conditional tenders are liable to be rejected similarly.

**Signature of
Contractor**

Executive Director-Works,

SPECIAL CONDITIONS OF CONTRACT

1. The Technical bid will be opened first on the day mentioned in the NIT, Bidders will be evaluated as per norms set for qualification in Technical bid and Financial bids of only those bidders will be opened which were qualified in the technical bid.
2. Contractors bidding for the work should be reputed experienced contractors fulfilling the requirements laid down in the NIT and well versed and working in the field. Only those bidders will be considered qualified in the Technical bid who have successfully **executed similar nature works of the tune A. One completed work of 80% of estimated value of the tender in any one year during last 5 year's B. Two completed work of 50% of estimated value of the tender in any one year during the last 5 year's C. Three completed work of 40% of estimated value of the tender in any one year during the last 5 year's** Contractors bidding for the work should be reputed experienced contractors fulfilling the requirements laid down in the NIT and well versed and working in the field. The bidder should have executed at least 33.33% of the following quantities of work in any one of the last five financial years, however the bidder may opt the current year in the above said five years assessment period. **Centering and shuttering 700.00 Sqm, Steel reinforcement 6000.00 Kg., Cement concrete for RCC 150.00 Cum.** In last five years. The bidder should have the necessary technical expertise and support machinery and administrative and financial capability to satisfactorily execute works in question for which they are bidding.
3. The decision of the Executive Director-Works, RTDC Ltd., Jaipur or his representative on pre-qualification in the Technical bid will be final & binding.
4. All raw materials will have to be brought to the site and all carving work will have to be executed only at site to qualify for payment of running bills, No payment of any material at or work done at place other than the site of work will be made unless such material is brought to site and found acceptable to be used on the work.
5. General conditions of contract, special conditions of contract and specification of work as appended herewith in addition to General condition of agreement will be applicable on this work. In addition, the P.W.D. specifications will also be applicable as relevant to the particular item of work.
6. Work shall be carried out as per approved drawings and designs to be provided by the departmental architect engaged.
7. The exposed surface of stonework will be suitably protected from damage/ disfigurement during the course of work and will be cleaned and washed removing all spots etc. for final acceptance on completion.
8. The time for completion of work as given in the NIT shall be strictly adhered to and the work so planned as to be completed within the scheduled period. The contractor shall provide with a time schedule to the department for progressing with and completing various stages of the work.
9. Only best quality stone and other building materials shall be used in construction and all such material will be got approved from the Engineer in-charge before use.
10. Quantities of individual items can be increased invariably or even reduced/ withdrawn and specification and designs altered at the discretion of Engineer in-charge and contractor will not be entitled to any compensation thereof for such alteration. For non BSR extra items if any rates will be decided based on market analysis to be provided by contractor.
11. Contractor will give notice before any work is covered up. Bad work will have to be redone/replaced at contractor's cost.
12. Full scale drawings/ form work for architectural stone work to be developed from drawings wherever necessary shall be got prepared by contractor for prior approval before Signature of contractor.
construction at his own cost and he will get these approved from the Engineer in-charge/ General Manager-Works. RTDC Ltd., Jaipur who shall however be at liberty to modify such drawings/ form work and no extra payment shall be made for this.
12. It will be the contractor's responsibility to get the drawings/ formwork and sample of individual items/elements of work approved from the departmental Architect/ Engineer before proceeding with manufacture of the same at site.
13. The contractor shall provide adequate safety measures and proper insurance for his labour working at site and it shall be done by contractor at his end. Contractor shall settle all labour disputes at his own level. The contractor shall observe all labour/factory laws in force.
14. Security deposit will be recovered from each running bill of contractor as per provisions of PWF&AR. Earnest money will be adjusted in the security deposit amount. Security deposit shall be returned after **Two** years satisfactory completion of the work and on satisfactory performance of structure.
15. No escalation will be payable even if the completion period exceeds that as stipulated.
16. In case of unsatisfactory work by contractor or deliberate delaying the work without valid reasons, the contract will be liable to be terminated at the stage up to which acceptable work is done and paid for with no compensation of any sort payable to contractor for withdrawal at that stage and possession of work executed at site will be taken over by Department. In case of any dispute the decision of the Department will be final and binding on the contractor.
17. The bidder has to furnish with his technical bid (In prescribed Performa's Schedule 1-5):

Full information regarding financial resources and capability in Schedule-1 herewith.(Photocopy to be made out of schedule)
 - Details of works of similar nature(RCC Building works) and magnitude completed in last 5 years by the tenderer in Schedule II (Photocopy to be made out of schedule).
 - Details of works, bids and works to be completed in Schedule-III (Photocopy to be made out of schedule).
 - Details of technical, supervisory personnel and master craftsman/ craftsman which he proposes to utilize for this work in Schedule IV. (Photocopy to be made out of schedule).
 - Details of plant and equipment proposed for use in the work in Schedule V. (Photocopy to be made out of schedule).

- The bidder should demonstrate that they have adequate financial resources (Over draft/ Credit Limit/ letter from bank).
18. The right to qualify or not to qualify any or all the bidders without assigning any reason is reserved with the General Manager (Works) Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd, , Jaipur

19. Bid capacity:

Bidders who meet the minimum qualifying criteria are to be evaluated further for Bid capacity as under: -

- Maximum value of similar works executed in any one year during the last Five years including current year (updated to the current price level) extracted from schedule II which will take into account the completed and on going works.
- Value of the existing commitments, works (complete or partial) to be completed in the coming 12 months (up dated to the current price level). Extracted from schedule III
- Bid Capacity=(A/Nx3-B) where
A=Maximum value of works executed in any one year during the last five years (updated to present price level) taking into account the completed as well as works in progress.
N=Number of years prescribed for completion of the works for which bids are invited herein (in years)
B=Value, at present price level, of existing commitments and on going works (at hand) to be executed during "N" period.

The bidder will be post qualified only if his bid capacity is equal or more than the cost of work in question. No contract may be awarded to bidder lacking the financial and technical resources to undertake the work. The decision of General Manager (Works) Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd, Jaipur in this regard will be final and binding.

NOTE -The present price level for turn over, cost of completed works and amount of similar nature works of the estimated value of the work, published in NIT during last five years), the previous years value shall be given weight age of 10% per year as following for the tenders/bids invited by this department –

(a) For last year	1.00
(b) For one year before -	1.10
(c) For two year before -	1.21
(d) For three year before	1.33

For current year the price level shall be 1.0

20. Determination of Responsiveness:

- Prior to the detailed evaluation of bids, the Executive Director-Works, Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd, , JAIPUR will determine whether each bid is substantially responsive to the requirements of the bidding documents.
- For the purpose of this clause a substantially responsive bid is one, which has required capacity, capability and financial resources, and whose bid conforms to all the terms, conditions and specifications of the bidding documents without material deviation or reservation. A material deviation or reservation is one which affects in any substantial way the scope, quality or performance of the works or which limits in any substantial way the Executive Director-Works, Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd, JAIPUR'S right or the Bidder's obligations under the contract and the rectification of which deviation or reservation would effect unfairly the competitive position of other bidders presenting substantially responsive bids.
- if a bid is not substantially responsive to the requirements of the bidding documents it will be rejected and may not subsequently be made responsive by the bidder having corrected or withdrawn the nonconforming deviation or reservation.

21. Construction programme –

- Within the time stated in this contract the Contractor shall after the acceptance of his tender, submit to the Executive Director-Works Rajasthan Tourism Development Corporation Ltd, , JAIPUR, for approval programme together with bar chart, PERT chart,
- proposed deployment of machinery etc., showing the order of procedure in which he proposes to carryout the works. The contractor shall provide in writing general description, the arrangements, deployment of equipment, work planning and methods, which he proposes to adopt for the execution of the works.
- If at any time it should appear to the Department that actual progress of the work does not conform to the approved programme referred to in sub-clause (1) of this clause, the Contractor shall produce, at the request of the Department a revised programme showing the modifications to the approved programme necessary to ensure completion of the works within the time for completion.
- The submission to and approval by the Department of such programmes or the furnishing of such particulars shall not relieve the contractor of any of his duties or responsibilities under the contract.
- The contractor shall submit within 30 days after the date of notice to proceed with the work a detailed construction programme to suit the programme of completion for the entire contract period. This programme shall be reviewed and revised every half year at the beginning of the working season to plan timely action for making up the slippages occurred in the previous season to suit the stipulated period of completion (including mile stones) as extended from time to time.
- **The Contractor shall submitted monthly bill in excel sheet.**

22. Materials workmanship, period and certificates of Maintenance and Defect Liability etc.

All materials and workmanship shall be of the respective kinds described in the contract and in accordance with the Architect's/Engineer instructions and shall be subjected from time to time to such tests as the Engineer may direct at the place of manufacture or fabrication or on the site or at such other place or places as may be specified in the

Contract or at all or any of such places. The contractor shall install quality control laboratory and provide such assistance, instruments, machines, labour and materials as are normally required for examining, measuring and test in any work and the quality, weight or quantity of any material used and shall supply samples of materials before incorporation in the works for testing as may be selected and required by the Engineer-in-charge.

27

Period of maintenance and Defects liability:

The Contractor shall be responsible to make good within such period as maybe stipulated by the Engineer in-charge any defect which may develop or may be noticed during period of maintenance of 24 months from the certified date of completion and which is attributable to the contractor. All notice of such defect shall be given to the Contractor promptly. In case the contractor fails to make good the defects, the Engineer in-charge may employ other persons to make good such defects and all expenses consequent thereof and incidental thereto shall be recoverable from the Contractor. In the event the employer takes over portions of work as they are completed the liability of the contractor under this clause for these portions shall extend to a period of 24 months from the actual dates on which portions of the works are taken over.

28.

The successful bidder/contractor is required to undertake detailed photo recording documentation by still photography, videography of the entire work prior to commencement and the same has to be deposited with the Engineer in charge of RAJASTHAN TOURISM DEVELOPMENT CORPORATION, JAIPUR in two copies immediately. Before dismantling any old work to redo this still photography with specifically putting some identity mark number of the portion by any specified means has to be done and this to be got checked and certified by Engineer In charge and recorded specifically in the measurement book (M.B.). A written permission from the Engineer in charge before commencement of executing such work is essential for execution as well as for payments. During the work in progress and after its completion also photo documentation is necessary and the photos before & after completion of portion of work are essentially to be enclosed with the bill for payment.

Signature of Contractor

Executive Director-Works,

SCHEDULE-I

FINANCIAL RESOURCES AND CAPABILITY (PURSUANT TO CLAUSE 26)

1. Name of Applicant
2. Name of Partner/ Director
3. Capital
 - (a) Authorised
 - (b) ii
4.
 - (a) WhetheCategory of Enlisted in Govt.
 - (b) Details Details of the work completed and applicant's performance record for last five years
(information to b furnished in Schedule II in India.
 - (c) Details of works in hand applicant's performance record for last five years (Information to be furnished in
Schedule-III)
5. Furnish Balance Sheet and profit and loss statement with auditor's report for the last three years.
6. The information on the following aspects should be specifically furnished.
 - (i) Working capital and net worth.
 - (ii) Turnover for the years
 - a.
 - b.
 - c.
 - (iii) Gross income in years in India
 - (i)
 - (ii)
 - (iii)
 - (iv) Quick ratio or acid test ration (Quick assets to current liabilities).
7. What is the maximum annual turnover of the project that you can handle (Financial Projection).
8. Have you ever been denied tendering facilities by any Governmental/ Department/Public Sector undertaking?
(If yes, Please give details)
9. List of your source of finance
10. Certificate of financial soundness by Bank.
11. Name and address of Bank from whom reference can be obtained.
12. Have you ever been declared bankrupt?
(if yes, please give details)

Signature of Contractor

WORKS OF SIMILAR NATURE OF THE WORK UNDER CONSIDERATION, COMPLETED BY THE APPLICANT IN
LAST FIVE YEARS IN INDIA

[illegible]

Signature of Contractor

WORKS TENDERED FOR & WORKS TO BE COMPLETED AS ON THE DATE OF SUBMISSION OF APPLICATION
IN INDIA

[illegible]

Signature of Contractor

SCHEDULE- IV

Details of Key Personnel intended to be employed for this work

(use separate sheet if necessary)

(Pursuant to clause 26)

S. No.	Name of Person	Qualification	Designation	Experience	Work to be put on
--------	----------------	---------------	-------------	------------	-------------------

A. Technical Personnel

(1)

(2)

(3)

(4)

B. Administrative Personnel

(1)

(2)

(3)

(4)

C. Master Craftsmen

(1)

(2)

(3)

(4)

D. Craftsmen

(1)

(2)

(3)

(4)

E. Any other

(1)

(2)

(3)

(4)

Signature of Contractor

SCHEDULE- V

DETAILS OF MAJOR ITEMS OF CONSTRUCTION PLANT AVAILABLE FOR THIS WORK.

S. No.	Particulars	Make	Year of manufacture	Nos.	Whether owned or confirmed lease
1.	Scaffolding Material				
2.	Shuttering				
3.	Any other T&P for the purpose.				
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					

Signature of Contractor

**RAJASTHAN TOURISM DEVELOPMENT CORPORATION
LIMITED, JAIPUR (WORKS DIVISION)**

**TENDER DOCUMENT
(Financial Bid)**

E-Tender (NIT No.) 01/2023-24

Name of work:- Remaining work of development works at Shree Kalgidhar
Gurudawara, Nanakpura, Bhilwara.

Signature of Contractor

RAJASTHAN TOURSIM DEVELOPMENT CORRORATION., JAIPUR			
G-Schedule			
Name of work :- Remaining work of development works at Shree Kalgidhar Gurudawara, Nanakpura, Bhilwara.			
General Abstract			
S.No.	Item		Amount
1	Part 'A' Civil Work	Rs.	9037489.00
	Add/substract tender premium @.....% above/below		
2	Part 'B' Sanitary Work	Rs.	446985.00
	Add/substract tender premium @.....% above/below		
3	Part 'C' Electirc Work	Rs.	145545.00
	Add/substract tender premium @.....% above/below		
4	Part 'D' Non BSR items	Rs.	0.00
	Total 1 to 6		

Signature of the contractor
with full postal address

Executive Director (Works)
RTDC LTD., JAIPUR

RAJASTHAN TOURISM DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED, JAIPUR					
NAME OF WORK:- Remaining work of development works at Shree Kalgidhar Gurudawara, Nanakpura, Bhilwara.					
G-Schedule					
	PART A CIVIL WORK	PWD BSR 2019			
S. No	Particulars	Qty	Rate	Unit	Ammount
1	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic Excavator)/manual means in foundation trenches or drains (not exceeding 1.5 m in width or 10 sqm on plan) including dressing of sides and ramming of bottoms, lift upto 1.5 m, including taking out the excavated soil and depositing and refilling of jhiri with watering & ramming and disposal of surplus excavated soil as directed with in a lead of 50 meter. All kinds of soils	100.00	162.00	Cum	16200.00
2	Anti-termite treatment of existing floor and wall using Imidacloprid 30.5% EC non repellent, odorless, low dose, environmentally safe Termiticide with rapid action non corrosive stain free, by injecting the emulsion as per specification and plugging with cement mortar 1:2 (1 cement : 2 coarse sand) in the whole floor area. The pesticide emulsion of imidacloprid 30.5% EC mixed with water in the ration of 1:474 will be pumped by a motorized spray pump specified manner. The net floor and wall area treated will be measured for payment.	700.00	82.00	Sqm	57400.00
3	Providing and laying in position cement concrete including curing, compaction etc. complete in specified grade excluding the cost of centering and shuttering - All work up to plinth level. M15 grade Nominal Mix 1: 2: 4 (1 cement : 2 coarse sand : 4 graded stone aggregate 20mm nominal size).	170.00	4204.00	Cum	714680.00
4	Providing and laying in position Ready mix concrete manufactured in fully automatic Batching Plant and transported to site in transit mixer for having continous agitated mixer, manufactured as per approved mix design of specified grade of RCC work including pumping of R.M.C. from transit mixer to site of laying , excuding the cost of centering, shuttering and reinforcement with all lead and lift including cost of admixtures in recommended portion as per IS 9103 to accelerate/retard setting of concrete, improve workability without impairing strength and durability as per direction of Engineer in charge. All works upto floor V floor M20 grade Design	450.00	5535.00	Cum	2490750.00

	Mix by using cement as per codal provision.				
5	Providing and fabricating reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding (including cost of binding wire) all complete up to floor five level. ('Original producers' who manufacture billet directly from iron ores and roll the billets to produce steel conforming to IS:1786) Thermo-mechanically Treated bars (Conforming of relevent IS code)	18000.00	64.00	Kg.	1152000.00
6	Brick work with F.P.S. bricks of class designation 75 in superstructure above plinth level upto floor V level in all shapes and sizes in : Cement mortar 1 : 4 (1 cement : 4 coarse sand)	40.00	4724.00	Cum	188960.00
7	Random Rubble stone masonry for with hard stone in foundation and plinth in Cement Sand mortar above 30 CM thick wall in: Cement Mortar 1:3 (1- Cement : 3-Sand).	200.00	3207.00	Cum	641400.00
8	Providing and fixing Marble stone flooring table rubbed, 15-18 mm thick over 20mm (Av.) thick base of CM 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) jointing with white cement mortar 1:2 (1 white cement : 2 marble dust) with pigment to match the shade of the marble slab including grinding, rubbing and polishing complete. Above 3601 Cm2 Slabs	150.00	1522.00	Sqm	228300.00
9	Providing and fixing Granite stone slab mirror polished and machine edge cut in walls, pillars, steps, Shelves, Sills Counters, Floors etc. laid on 12mm (Av.) thick base of cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) jointing with white cement mortar 1:2 (1white cement : 2 marble dust) with pigment to match the shade of the marble slab including grinding, rubbing and polishing complete. Good quality South Black Above 3601 Cm2 Slabs	250.00	3500.00	Sqm	875000.00
10	Extra for providing edge moulding to 15-18mm thick marble/ Granite/Kota stone counters, Vanities etc. including machine polishing to edge to give high gloss finish etc. complete as per design approved by Engineer-in-Charge. Granite/Kota Stone Work Full Edge moulding.	200.00	212.00	Mtr.	42400.00
11	Plaster on new surface on wall in cement sand mortar 1:3 including racking of joints etc. complete fine finish : 20mm thick.	2000.00	176.00	Sqm	352000.00

12	Forming groove of uniform size 15x15mm and upto 25x15mm in the top layer of washed stone grit plaster as per approved pattern using wooden battens, nailed to the under layer including removal of wooden battens, repair to the edges of panels and finishing the groove complete as per specification and direction of Engineer in charge.	600.00	23.00	Rm	13800.00
13	Making of drip course (Tapka) in cement sand mortar 1:6 width upto 40 mm and 10 mm thick as per approved design.	125.00	10.00	Rm	1250.00
14	Painting exterior surface of Wall with 100% acrylic exterior paint of approved brand and manufacture to give an even shade with two or more coats including preparation of base with sand papering, primer, putty, etc complete in all respect including scaffolding and safety provision New Work.	1500.00	112.00	Sqm	168000.00
15	Grading roof for water proofing treatment with water proffing compound Cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand)	90.00	5310.00	Cum	477900.00
16	Centering & shuttering with plywood or steel sheets including strutting, propping bracing both ways with steel props and removal of formwork for upto floor five level for : Walls (any thickness) including attached pilasters, buttresses plinth and string course.	150.00	263.00	Sqm	39450.00
17	Centering & shuttering with plywood or steel sheets including strutting, propping bracing both ways with steel props and removal of formwork for upto floor five level for : Suspended floors, roofs, landings, staircases, balconies, girders, cantilevers, bands, coping bed plates, anchor blocks, sills, chhajjas, lintel, beam, plinth beam etc.	2000.00	309.00	Sqm	618000.00
18	Centering & shuttering with plywood or steel sheets including strutting, propping bracing both ways with steel props and removal of formwork for upto floor five level for : Columns, pillars, posts and struts etc.	350.00	341.00	Sqm	119350.00
19	For shutters buildup standard tubular sections of openable doors ,windows & ventilators including providing & fixing hinges / rollers etc. and making provision for fixing of fittings wherever required (lockes shall be paid for separately). Anodised aluminum (anodised transparent 81 dyed to required shade according to IS : 1868. (Minimum anodic coating of grade AC 15, Anodizing to be got done from approved Anodizer)	1000.00	323.00	Kg.	323000.00

20	Providing and fixing glazing in aluminium door, window ,ventilator shutters and partitions etc. with PVS / neoprene gasket etc. complete as per the architectural drawings and the directions of engineer-in-charge.(Cost of aluminium snap beading shall be paid in basic item.) With glass panes of 4.0 mm thickness (weight not less than 10.0 kg/sqm) as per IS : 2835.	100.00	719.00	Sqm	71900.00
21	Providing and fixing double action hydraulic floor spring of approved brand and manufacture IS : 6315 marked, for doors including cost of cutting floors as required, embedding in floors and cover plates with brass pivot and single piece M.S. With brass cover plate.	11.00	1796.00	Each	19756.00
22	Filling the gap upto 5 mm depth and 5 mm width in between aluminium frame & adjacent RCC/ Brick/ Stone work by providing weather silicon sealant over backer rod of approved quality as per architectural drawings and direction of Engineer-in-charge complete.	250.00	71.00	Rm	17750.00
23	Providing and fixing 100mm brass locks (best make of approved quality) for aluminium doors including necessary cutting and making good etc. complete.	10.00	298.00	Each	2980.00
24	S&f fixed wire gauge of stainless steel of 14 mesh x 24 gauge to the aluminium window by Aluminium beading 20x3mm with suitable screws at not exceeding 150mm distance at all heights with all lead and lift with scaffolding.	100.00	724.00	Sqm	72400.00
25	Providing and fixing expanded grill made of aluminum as per design and drawing having members section of size 7.5mm x 6.0mm and opening of size 102mm x 99mm to aluminum window/vent with required screws, Y and H aluminium sec (as per drawing) at the ends and middle joints respectively complete in all respect as per direction of engineer in charge. Anodised aluminum (anodised transparent 81 dyed to required shade according to IS : 1868. (Minimum anodic coating of grade AC 15, Anodizing to be got done from approved Anodizer)	100.00	1614.00	Sqm	161400.00
26	Providing and fixing aluminium U shape handle of size 100mm with SS screws etc.Complete as per direction of Engineer-in-charge Anodized (AC 15) aluminium	22.00	61.00	Each	1342.00

27	Construction of Tube-well upto 100 Meter depth and above in all type of rocks by DTH system and over burden, to accommodate casing pipe of following sizes in all types of soils and over burden including lowering of casing pipes, but excluding cost of casing pipes as per IS : 2800 (Part I & II) 1979 specifications. The work would be completed after obtaining sand free water. The tube well should have a throughout bore as per nominal dia of casing pipe: 200 mm –do-	130.00	908.00	R. mtr.	118040.00
28	Development of tube well as per IS specification using suitable compressor to give sand free water for required yield of the gravel packed tube well.	8.00	545.00	Hr.	4360.00
29	Supply of ERW M.S. black casing pipe ISI marked (IS:4270/1992) of grade Fe410 of following sizes at site of work. 200 mm Nominal bore of pipe.	25.00	1571.00	Mtr.	39275.00
30	Testing verticality of tube-well by plumbing system and yield test and draw down test by pumping system as per IS: 2800 (Part II) 1979.	1.00	7623.00	Each	7623.00
31	S & F tube well cover of M.S.sheet (6mm thick) with nuts and bolts complete for casing size: 200mm dia	1.00	339.00	Each	339.00
32	S & F M.S. clamp, set of 50 ×6mm flat iron with nuts and bolts etc. for holding the riser pipe assembly of submersible pump set.	2.00	242.00	Each	484.00
					9037489.00
	Add/substract tender premium @.....% above/below				
	Total of part A				

Signature of the contractor
with full postal address

Executive Director
(Works)
RTDC LTD., JAIPUR

	PART B SANITARY WORK	PWD BSR 2019			
S. No	Particulars	Qty	Rate	Unit	Ammount
1	P & F WVC Wash basin (Ist quality IS:2556 Mark) of approved make with C.I. brackets duly painted 1 No. 15 mm C.P. Pillar cock (IS:8934 Mark) & 32 mm C.P. brass waste coupling of approved make, P.V.C Waste pipe with PVC nut 32 mm complete including cutting & making good the wall : Size 550 mm x 400 mm	3.00	2362.00	Each	7086.00
2	P& F waste Coupling with fittings of approved quality /make: C.P. Brass 50 mm dia	6.00	238.00	Each	1428.00
3	P& F waste Pipe with all fitting P.V.C. with C.P. nut 40 mm dia	10.00	143.00	Each	1430.00
4	P & F Bevelled edge Mirror/mirror with teak wood lipping around of special glass of approved make as per direction of Engineer-in-charge complete with 6mm thick commercial ply base fixed to wooden screws & washers. Size 600 x 450mm x 4 mm thick	10.00	523.00	Each	5230.00
5	P & F Grating of approved quality/make: (-do-) Square 150 x 150 x 8mm. (Anti Cockroach)	15.00	325.00	Each	4875.00
6	P & F Liquid Soap Container with brackets complete of approved make: C.P. brass	5.00	216.00	Each	1080.00
7	P & F Extension Pipe for bib cocks of approved quality/make. (-do-) 100 X 15mm.	10.00	108.00	Each	1080.00
8	Providing & fixing C.P.flange for 15mm dia taps.	20.00	16.00	Each	320.00
9	P & F Pillar Cocks (IS :8934 Mark) of superior quality and approved make: C.P. Pillar cock, Swan-neck with casted spout, 15mm nominal bore..	6.00	1133.00	Each	6798.00
10	P & F Bib Cock (IS : 8931 Mark), Superior quality of approved make: C.P. Brass bib cock,15mm nominal bore.	6.00	536.00	Each	3216.00
11	P & F Sink Cocks of superior quality & approved made: C.P. Sink cock swinging spout 15mm.	6.00	888.00	Each	5328.00

12	P & F Inlet Connection (Angle Valves) Superior quality, of approved make, for Wash basin, Gyser etc. ---do--- with 37 cm long pipe and nut.	10.00	536.00	Each	5360.00
13	P & F Ball Cock (IS :1703 Mark) with Rod & P.V.C. Ball complete : (-do-) wt. Not less than 600 gm, 25mm.	4.00	400.00	Each	1600.00
14	P & F 15 mm. Dia Connection Pipe of approved quality/make : (-do-) 450mm.	10.00	92.00	Each	920.00
15	P & F Full-way Valve (IS:778 Mark) or wheel valve of approved make : (-do-) 25mm nominal bore.	10.00	481.00	Each	4810.00
16	P & F Full-way Valve (IS:778 Mark) or wheel valve of approved make : (-do-) 50mm nominal bore.	4.00	1331.00	Each	5324.00
17	Providing and Fixing Unplasticized Poly Vinyl Chloride (UPVC) SWR Pipes Type B for sciland waste discharge system (IS:13592 : 1992 Marked) of approved quality /make 75 mm dia	100.00	152.00	Mtr.	15200.00
18	Providing and Fixing Unplasticized Poly Vinyl Chloride (UPVC) SWR Pipes Type B for sciland waste discharge system (IS:13592 : 1992 Marked) of approved quality /make 110 mm dia	400.00	305.00	Mtr.	122000.00
19	Construction of manhole in all type of soil inner size 90 X 60 Cm. 300 mm thick masonry in CM 1:6, 10 Cm. thick cement concrete 1:5:10 in foundation, 20 mm thick inside plaster in CM 1:6, finished with floating neat cement, 50mm thick M-15 grade C.C. flooring, making channels, 80mm thick stone slab covering with 40mm thick M-15 grade C.C. flooring, Cement cover with frame of 450mm dia, earthwork etc. complete as per design including disposal of surplus earth within 50 mtr. lead. Depth up to 0.5 M	8.00	4990.00	Each	39920.00

20	Construction of chamber in all type of soil with 300 mm thick masonry in CM 1:6 m, 10 cm thick C.C. 1:5:10 in foundation, 20mm thick insides plaster in CM 1:6, finished with floating neat cement, 50mm thick M-15 grade C.C. flooring, earthwork etc. complete as per design including disposal of surplus earth within a lead of 50 mtr. Inside size 300 X 300 mm depth upto 0.5 M Cement cover with frame.	10.00	954.00	Each	9540.00
21	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply including all CPVC plain & brass threaded fittings i/c fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. (Internal work Exposed on wall) 15 mm nominal outer dia pipes	100.00	174.00	Rm	17400.00
22	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply including all CPVC plain & brass threaded fittings i/c fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. (Internal work Exposed on wall) 25 mm nominal outer dia pipes	300.00	256.00	Rm	76800.00
23	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply including all CPVC plain & brass threaded fittings i/c fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. (Internal work Exposed on wall) 32 mm nominal outer dia pipes	160.00	335.00	Rm	53600.00

24	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply including all CPVC plain & brass threaded fittings i/c fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. (Internal work Exposed on wall) 40 mm nominal outer dia pipes	120.00	472.00	Rm	56640.00
					446985.00
	Add/substract tender premium @.....% above/below				
	Total of part B				

Signature of the contractor
with full postal address

Executive Director
(Works)
RTDC LTD., JAIPUR

	PART C ELECTRIC WORK	ELECTRIC BSR 2013			
S. No	Particulars	Qty	Rate	Unit	Ammount
1	S&F following sizes (dia.) of ISI marked MMS (IS:9537 P - II) verin material PV C conduit as per PWD specification for electrical Works along with its accessories (IS:3419) as required in recess including cutting the wall, covering conduit and making good the same as required. All relative and latest acceptance test reports by any NABL accredited lab for the conduit shall be submitted before execution & All as per preapproved by Engineer in charge. For additional technical parameters of products/work, refer Annexure "A" attached with this BSR . MMS (IS:9537 P - III) PVC conduit 20 mm	600.00	30.00	R. mtr.	18000.00
2	Supplying and drawing FRPVC insulated & unsheathed flexible copper conductor as per PWD specification for electrical Works with ISI marked (IS:694) and as per IS 8130:2013 of 1.1kV grade. Wire should be made from 99.99% purity copper, class 5 stranding in acc.to IEC 60228 for lower watt loss, oxygen free (<10ppm) for less chances of oxidation and higher silver content for gives better conductivity, insulation PVC type A, flamer retardant as per IS 10810-53, better ampere rating as per VDE 0298 part 4,, in existing surface or recessed PVC/MS conduit/casing capping including all as per preapproved by Engineer in charge, making connections, etc. as required. OEM Must have its own in house NABL lab setup for all testing facilities for wires. For additional technical parameters of products/work, refer Annexure "A" attached with this BSR .			Mtr.	
a	(A) 3x 1.5 sq.mm	200.00	36.00	Mtr.	7200.00
b	(B) 2 x 2.5 sq. mm. + 1x1.5sqmm	350.00	50.00	Mtr.	17500.00
c	(C) 4 x 6.0 sq.mm	400.00	160.00	Mtr.	64000.00

3	Supplying and Laying ISI marked P.V.C. insulated submersible cable as per PWD specification for electrical Works confirming to IS:694 and as per IS 8130:2013 of 1.1 kV grade. Wire should be made from 99.99% purity copper, class 5 stranding in acc. to IEC 60228 for lower watt loss, oxygen free (<10ppm) for less chances of oxidation and higher silver content for gives better conductivity, insulation PVC type A, flame retardant as per IS 10810-53, better amperage rating as per VDE 0298 part 4 including making connection etc. as required. OEM must have its own in-house NABL lab setup for all testing facilities for wires. All as per pre-approved by Engineer in charge, making connections. For additional technical parameters of products/work, refer Annexure "A" attached with this BSR . 4.0 Sq.mm 3 core flat / Round	125.00	128.00	Mtr.	16000.00
4	Providing & Laying P.V.C./XLPE insulated & P.V.C. sheathed Un-armoured / Armoured aluminium cable of 1.1 KV grade as per PWD specification for electrical Works in existing RCC / Hume/ Stone ware/ PVC pipe/ open duct/ cable trench with filling of excavate deep in trench, on existing cable tray so on surface etc. including making necessary connection, testing etc. as required of size and as per points (a),(b),(c), mentioned below:- Armoured Cable 10.0 Sq. mm 4 core	125.00	109.00	Mtr.	13625.00
5	P&F 18 swg M.S. Recessed fan box, hexagonal/round of size 130 mm dia, depth 75 mm, 12 mm dia rod fan hook with 100 mm length extended on each side. All as per pre-approved by Engineer in charge. For additional technical parameters of products/work, refer Annexure "A" attached with this BSR .	20.00	91.00	Each	1820.00
6	P&F 20 swg M.S. Recessed concealed box, round of size 150 mm dia, depth 100 mm complete as required. All as per pre-approved by Engineer in charge. For additional technical parameters of products/work, refer Annexure "A" attached with this BSR .	100.00	74.00	Each	7400.00
	Total				145545.00
	Add/subtract tender premium @.....% above/below				
	Total of part C				

Signature of the contractor
with full postal address

Executive Director
(Works)
RTDC LTD., JAIPUR

	PART D	NON SOR ITEM			
S. No	Particulars	Qty	Rate to be quoted	Unit	Ammount
1	Supplying and installation of submersible pumping motor pump sets I.S.I. Marked (IS : 8034-1989) of approved make, making connection suitable for T.W./D.C.B./Open well. The job includes screwing and welding of flanges on G.I. riser pipes, installation of complete fitting and accessories, with riser pipes, jointing of electrical cables and other connections making switch board electrical connections, all labour for testing of submersible pump set and supply of water to water mains, complete in all respect (3 phase 7.5 HP)	1.00	0.00	Each	0.00
2	Supplying and Filling in plinth with sand under floors including watering ramming consolidating and dressing complete including cost of sand. As per direction of engineer incharge lead and left 50Km.	1200.00	0.00	Cum	0.00
3	Providing and fixing of submersible startar penale 3 phase.	1.00	0.00	Each	0.00
4	Making mehrab's, arches pillers, highly decorative creepers, flower of small sizes etc in cement sand motor (1:4) and cettering and concrete as per old trditional practices in three coats for base course subsequent course and plaster the works is to done with all leads and lifts size 10'x9"x2.6" average. as per direction of engineer in charge.	13.00	0.00	Each	0.00
5	Making bend gola with cement sand motor 1:4 finishing with grinding sand motor size 20x20mtr. as per design as per direction of engineer incharge.	40.00	0.00	Mtr.	0.00
6	P/F polyethylene sheet of 10 micron thickness in cement concrete	11000.00	0.00	Sqmt	0.00
	Total				0.00

Signature of the contractor
with full postal address

Executive Director
(Works)RTDC LTD.,